<sup>36</sup> Ankum, H. "L'actio auctoritatis appartenant à l'acheteur *mancipio accipiens* a-t-elle existé?" pág. 8: "Ce devoir existait pour toutes les *mancipations* indépendamment de leur causa. Mais comme nous le verrons, ce devoir n'avait une sanction effective par l'*actio de auctoritate* qu'au cas où un vrai prix avait été payé, et pas quand une chose avait été *mancipée nummo uno*, comme au cas d'une donation."

### 2.1.2. *Usucapio, auctoritas y mancipatio*

La conocida prescripción VI,3 de la ley de las XII Tablas se refiere a la *auctoritas* en el sentido de que al conseguir la propiedad por medio del *usus* ya no estamos expuestos al peligro de una evicción por lo que se extinguirá esta responsabilidad:

*"Usus auctoritas fundi biennium est. - ceterarum rerum omnium - annus est usus."*<sup>37</sup>

En consecuencia, ya desde la noticia más remota que tenemos de ella, la *auctoritas* va ligada estrechamente al *usus* y a la *usucapio*. La relación es clara y documentada<sup>38</sup> en cuanto al término de la *auctoritas*.

La usucapición como manifiesta Amirante es un modo de adquisición tanto para las *res Mancipi* como para las *res nec Mancipi*<sup>39</sup>. En cambio hemos de señalar que la responsabilidad por *auctoritas* sólo nace de la *mancipatio*.

De Caqueray comenta sobre aquella prescripción de las XII Tablas que la persona que tenía *auctoritas* estaba protegida del peligro de la evicción y que por medio del *usus* se conseguía la *auctoritas*, y este autor alude a la conocida prescripción de las Doce Tablas *adversus hostem aeterna auctoritas esto* donde se negaba la *auctoritas* del extranjero frente al ciudadano romano<sup>40</sup>.

---

<sup>37</sup> Gaius 2,43: Ceterum etiam earum rerum usucapio nobis competit quae non a domino nobis traditae fuerint, sive Mancipi sint eae res sive nec Mancipi, si modo eas bona fide acceperimus, cum crederemus eum qui traderet dominum esse.

Gaius 2,54: Quare autem hoc casu etiam soli rerum annua constituta sit usucapio, illa ratio est, quod olim rerum hereditariarum possessione velut ipsae hereditates usucapi credebantur, scilicet anno. Lex enim XII tabularum soli quidem res biennio usucapi iussit, ceteras vero anno; ergo hereditas in ceteris rebus videbatur esse, quia soli non est, quia neque corporalis est; quamvis postea creditum sit ipsas hereditates usucapi non posse, tamen in omnibus rebus hereditariis, etiam quae solo teneantur, annua usucapio remansit.

<sup>38</sup> Cicerón, Topica, 4,23: "Quod in re pari valet, valeat in hac, quae par est, ut, quoniam usus auctoritas fundi biennium est, sit etiam aedium: at in lege aedes non appellantur et sunt ceterarum rerum omnium, quarum annus est usus"